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REGU § 5 Resultatredovisning av regionalt 
utvecklingsarbete 2025 

Ärendenummer: RS 2025/2445 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
för beslut i regionfullmäktige  

 Resultatredovisningen fastställs.  
 

Sammanfattning 
Utifrån lagen (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar respektive förordning 
(2024:99) om resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet ska 
Region Gotland följa upp, utvärdera och årligen redovisa resultaten av det 
regionala utvecklingsarbetet till regeringen. Redovisningen för 2025, enligt mall 
och anvisningar från Tillväxtverket, ska tillställas Regeringskansliet senast den 
21 februari 2026. Från och med i år regleras rapporteringen av förordning 
(2024:99) om resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet, som 
antogs av Riksdagen i mars 2024. Förordningen ersätter tidigare reglering 
genom villkorsbrev och medför ett antal förändringar av omfattning, innehåll 
och struktur för regionernas årliga redovisning. 

Förordningen lägger större vikt på redovisning av resultat snarare än 
genomförda aktiviteter. Vidare utgår delar som beskriver hur regionerna 
organiserat det regionala utvecklingsarbetet samt en tabell som redovisade 
resultat och önskade effekter av enskilda insatser. 

Redovisningen för 2025 utgår från Nationell strategi för hållbar regional 
utveckling i hela landet 2021–2030 (Skr. 2020/21:133) och dess fyra strategiska 
områden: 

 Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i hela landet. 
 Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet. 
 Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 

landet. 
 Tillgänglighet i hela landet genom digital kommunikation och 

transportsystemet. 

För varje område ska Region Gotland beskriva och redovisa: 

 Hur det strategiskt viktigaste arbetet har genomförts. 
 Hur perspektiven ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet har 

integrerats i arbetet. 
 Hur olika territoriella perspektiv har beaktats. 
 Vilka prestationer som uppnåtts under året samt vilka mål de bidrar till. 
 Om möjligt, vilka effekter detta har bidragit till. 
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Utöver de fyra strategiska områdena ska ytterligare två områden redovisas på 
liknande sätt: 

 Analys, uppföljning och utvärdering. 
 Anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 

Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 (Skr. 
2020/21:133), är styrande för hur anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 
ska användas. Vårt Gotland 2040 har tagits fram med beaktande av nationella 
strategin och dess prioriteringar. Vidare styr mål och prioriteringar i Vårt 
Gotland 2040 insatser enligt genomförandeprogrammen för samordning av 
regionala utvecklingsinsatser. Region Gotland har alltså valt att centrera 
uppdraget att samordna utvecklingsinsatser för genomförandet av strategin i 
tre genomförandeprogram, vilka då även ska underlätta uppdraget att planera, 
följa upp, låta utvärdera och årligen redovisa resultaten av det regionala 
utvecklingsarbetet. 

I bilaga till denna tjänsteskrivelse återfinns 2025 års resultatredovisning enligt 
mall och instruktion. Den ska tillställas Regeringskansliet senast 2026-02-21.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Stefan Persson, regional utvecklingsdirektör, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Resultatredovisning av det regionala utvecklingsarbetet 2025 
Regionstyrelseförvaltningen tjänsteskrivelse 2025-12-15 
   


